
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 del 28/10/2015 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015           
 
L’anno duemilaquindici addì ventotto del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti 

cinquanta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Seconda 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Presidente Sì 

2. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere Sì 

5. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco Sì 

6. LORIA FRANCA - Consigliere No 

7. TRUDU ANGELO - Consigliere No 

8. PUDDU AGOSTINO - Consigliere No 

9. FADDA MICHAEL - Consigliere Sì 

10. MASSA MARIA SERENA - Consigliere Sì 

11. ANEDDA RAMONA - Consigliere Sì 

12. CAU ELIA - Consigliere Sì 

13. CASU GIANPIETRO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SOI SALVATORE nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



Passando alla disamina del secondo ed ultimo punto all’ordine del giorno, il Sindaco illustra al 
Consiglio i principali contenuti della proposta in oggetto. Al termine dell’esposizione, constatato 
che non ci sono interventi in merito, mette ai voti la proposta. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione C.C. n. 2  del 07/05/2015 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2015 la relazione previsionale e programmatica e il  bilancio pluriennale 
2015/2017;   
 
VISTO  l’art. 11, comma 12, del decreto legislativo n. 118/2011 come modificato dal D. Lgs 
126/2014, il quale prevede, limitatamente all’esercizio finanziario 2015 e per i soli enti che 
non hanno partecipato alla sperimentazione, l’adozione degli schemi di bilancio vigenti nel 
2014 (ex DPR 194/1996), che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano gli schemi  previsti dal nuovo 
ordinamento  (comma 1 del medesimo art. 1 D.Lgs 118/2011 smi) cui è attribuita funzione 
conoscitiva; 
 
VISTO il  D. Lgs. 18 agosto  2000  n. 267 e in  particolare l’art. 175, che al comma 1  
dispone che il  bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di 
competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate che nella parte seconda, relativa 
alle spese; 
 
VISTO, altresì, il  comma 2  dello stesso articolo, il quale prevede che le variazioni al 
bilancio sono di  competenza dell’organo consiliare; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
-Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015 “Variazione al Bilancio di previsione 2015”; 
-Consiglio Comunale n. 15 del 06/08/2015 “Variazione al Bilancio di previsione 2015”; 
-Giunta Comunale  n. 51 del 14/09/2015 “Variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 
2015” e Consiglio Comunale n. 22 del 28/10/2015 di ratifica della variazione approvata in 
via d’urgenza dalla G.C con Deliberazione n. 51 del 14.09.2015; 
  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 17/07/2015 “Approvazione 
conto consuntivo 2014”, dal quale si rileva un Avanzo di Amministrazione pari a € 
430.274,24; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 17/07/2015 con la quale si 
è provveduto al riaccertamento straordinario dei residui ex art. 3, comma 7 Dlgs. 
N.118/2011 e alla relativa variazione di bilancio, dalla quale si rileva un Avanzo pari a € 
1.000.152,09 di cui parte Avanzo Vincolato pari a € 467.694,67; 
 
CONSIDERATO  che il comune di Senis intende partecipare al bando, 2015 per il 
finanziamento di Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione Urbana con l’utilizzo delle 
risorse stanziate sul capitolo SC04.2614 per gli anni 2015, 2016 e 2017, 
complessivamente pari a € 20.000.000,00 e che i comuni possono presentare istanza solo 
per una delle tipologie d’intervento previste dalle lettere a) e b) dell’art. 4, comma 1 della L. 
R. n. 29/1998, ossia in proporzione alle risorse destinate a ciascuna provincia e al numero 
di comuni in essa presenti; 
 
CONSIDERATO che a tal fine il servizio Tecnico intende affidare il servizio ad un 
professionista esterno, e risulta necessario incrementare il relativo intervento; 
 



CONSIDERATO che la Regione Assessorato dell’igiene e assistenza sociale con 
determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali n. 13475 Rep. N. 476 del 
12/08/2015, ha concesso in favore del comune di Senis un contributo per disabilità 
gravissime a famiglia per l’importo di € 5.400,00 e risulta necessario iscrivere tale somma 
sia nella parte entrate che nella parte spesa;  
 
CONSIDERATO che in seguito alla prolungata assenza della Rag. Atzei Mirisa si è 
provveduto alla sostituzione della stessa con la Dott.ssa Roberta Simbula e si rende 
necessario adeguare i relativi interventi del personale interessato;  
 
CONSIDERATO, in seguito alla richiesta dell’Ufficio Servizi Sociali, di dover iscrivere in 
bilancio parte dell’avanzo a destinazione vincolata una somma pari ad € 7.583,36, per 
finanziare spese relative ai piani personalizzati; 
 
RITENUTO, per le esposte ragioni di dover modificare il bilancio di previsione 2015, sia 
nella parte entrate che nella parte spese; 
 
VISTE le schede contabili predisposte dall’ufficio di ragioneria, allegate alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del revisore dei conti; 
 
ACQUISITI sulla presente proposta di delibera, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, 
espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge:  
 

DELIBERA 
DI APPORTARE al bilancio di previsione 2015 e alla relazione previsionale e 
programmatica le modifiche, riportate nelle schede che si allegano alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che il bilancio pluriennale non viene modificato; 
 
DI DARE ATTO che per effetto delle variazioni disposte, l’equilibrio di bilancio viene 
mantenuto.  
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere; 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata 
votazione ad esito unanime, espressa in forma palese per alzata di mano, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 02/11/2015 al 17/11/2015  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Senis, li 02.11.2015 Il Segretario Comunale 

F.to: SGARIGLIA MARIA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 02.11.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-ott-2015 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
F.toSGARIGLIA MARIA 

 

 
 

 


